2022年１月 14日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 柏原 滋

 （コード：９９４１、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 総務部 マネージャー 井坂 勇登

 （TEL．03－5946－8000）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2021年 12月 21日付けで、下記のとおり、当社のその他の関係会社である太洋不動産株式会社が、その他の

関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせします。

当社の主要株主である太洋不動産株式会社が、2021年 12月 21日付で「主要株主及び主要株主である筆頭株

主の異動に関するお知らせ」により主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった旨を 2022

年 1月７日に開示しましたが、同時に太洋不動産株式会社がその他の関係会社ではなくなったかどうかを確認

すべきという認識が欠如していたことから、本日の開示となりましたことをお詫びいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社は、2022 年１月７日に開示しました「主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」

のとおり、太洋不動産株式会社が、関東財務局に 2022 年１月６日付で提出した大量保有報告書の「変更報告

書」により、太洋不動産株式会社が、2021年 12月 21日付けで当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に

該当しなくなったことを確認しました。太洋不動産株式会社による議決権所有割合が 8.87％に減少したため、

同時にその他の関係会社にも該当しないこととなりました。

２．太洋不動産株式会社の概要

（１） 名 称 太洋不動産株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区笹塚一丁目 56番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柏原 滋

（４） 事 業 内 容 損害保険代理業及び不動産等管理業務

（５） 資 本 金 100,000千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 54年３月 13日

（７） 純 資 産 663,520千円（2020年 11月 30日現在）

（８） 総 資 産 704,122千円（2020年 11月 30日現在）

（９） 大株主及び持株比率 柏原 滋 60.4％ その他

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 出資比率 8.87％

人 的 関 係 代表取締役社長 兼務

  取 引 関 係 損害保険代理・当社所有不動産等の管理

３．異動前後における太洋不動産株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2021年９月 30日現在）
その他の関係会社

2,470個

（15.43％）

－個

（－％）

2,470個

（15.43％）

異動後

（2022年 1月７日開示時）
－

1,420個

（8.87％）

－個

（－％）

1,420個

（8.87％）

（注）１．異動前の「議決権所有割合」は、2021年９月 30日現在の当社株主名簿に記載された「議決権の数」15,986個を基準に算出して

     おります。

   ２．異動後の「議決権所有割合」は、2021年９月 30日現在の当社株主名簿に記載された「議決権の数」15,986個を基準に算出して

     おります。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上